O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, conforme fixado no Termo de Referência, com prazo a contar da data
de publicação do ajuste no Diário Oficial da União, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 2.422.864,08 (dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil oitocentos e sessenta e
quatro reais e oito centavos)​.
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

exercício de 2022, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 0001/200334 

Fonte: 0174020227

Programa de Trabalho: 06181501627260001

Elemento de Despesa: 449052-24

PI: PF9990APO22

Empenhos: 2022NE000667, de 02 de maio de 2022, com os valor de R$ 2.422.864,08 (dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil oitocentos e
sessenta e quatro reais e oito centavos)​.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.
6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE
6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Nº Processo: 08200.006381/2022-18.
Pregão Nº 30/2019. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 257.875.238-90 - FRANCO GIAFFONE. Objeto: Aquisição de 1.638 (mil
seiscentos e trinta e oito) coletes balísticos para uso policial com nível de
proteção iii-a (painéis balísticos, capas táticas modulares com padrão
internacional modular "molle system" e bolsa de transporte), conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do

[...]

Reajustar o valor do contrato a partir de 01/02/2022, baseado na nova cct/2022,
devidamente registrada e homologada pelo mte, na variação do ipca e no ajuste das
alíquotas efetivas de pis e cofins. O valor do contrato referente ao período 01/06/2021 a
01/06/2022 passa de r$ 421.613,28 (quatrocentos e vinte e um mil seiscentos e treze reais
e vinte e oito centavos) para r$ 428.817,12 (quatrocentos e vinte e oito mil oitocentos e
dezessete reais e doze centavos), acrescendo-se ao contrato o valor de r$ 7.203,84 (sete
mil duzentos e três e nove reais e oitenta e três centavos) que corresponde a um
acréscimo percentual da ordem de 1,71% (um vírgula setenta e um por cento)..

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200364 - SR/PF/PR